
Information Från Haninge kommuns pensionärsråd (HKP) den 14 mars 

2023 

Information från Södertörns överförmyndarnämnd 

Nämnden består av sex kommuner och ligger i vårt kommunhus. Uppdraget är att utöva 

tillsyn över, rekrytera och  utbilda gode män och förvaltare, som ska stödja och hjälpa 

personer som saknar rättslig handlingsförmåga.   Huvudmän kallas de som får hjälp, oftast 

äldre personer men det kan vara t.ex. ensamkommande barn.  En god man har en person 

frivilligt, och det fordras alltid samtycke. Gode mannen ska hjälpa sin huvudman att förvalta 

egendom, att betala räkningar, göra upp budget och hjälpa till vid skuldsanering och 

försäljning av bostäder. Gode mannen ska också sörja för att huvudmannen kan öka eller 

bibehålla sin livskvalitet. Gode mannen redovisar varje år till överförmyndarnämnden och 

måste ansöka om tillstånd för mer omfattande ekonomiska beslut. Förvaltare får en person 

som är helt ur stånd att vårda sig eller sin egendom och då förlorar personen helt sin 

rättshandlingsförmåga. En förvaltare utses av tingsrätten. Det saknas gode män och förvaltare, 

så vi uppmanades att tänka efter om det skulle kunna vara en uppgift för oss. 

 

Vega skola och aktivitetshus  

Huset invigs i augusti med valspråket Lära, Upptäcka, Mötas. Det kommer att bli ett 

fantastiskt hus på 14000 kvadratmeter, tre våningar och med en idrottshall överst. Huset ska 

vara öppet till 22 varje dag och alla lokaler ska kunna användas dubbelt och för en mängd 

skiftande verksamheter. Det kommer att bli möjlighet för föreningar att hyra mötesrum och 

det kommer att finnas både bibliotek och cafeteria.  

 

Äldrevägledare 

Kommunen har äldrevägledare som man som äldre kan vända sig till och få stöd i olika 

frågor. Mer information kommer senare. 

 

Äldreomsorgslyftet 

Utbildning för vårdpersonal inom äldreomsorgen har skett som projekt sedan 2021 med 

statligt bidrag. 2023 är sista året som dessa bidrag utdelas. 25 personer förväntas bli färdiga 

undersköterskor 

under 2023 i den kommunala vården. 

Fyra chefer har gått ledarskapsutbildning. 

Man fortsätter att utbilda personal inom demensvården via Stifelsen Silviahemmet. 

 

                        Birgitta Brynnel  Elisabeth Lindmark 


